

## **ZBIORCZA INFORMACJA O PETYCJACH ROZPATRZONYCH W 2023 R.**

BS.152.2.2024.CT

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) informuję, że w 2023 r. do Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu wpłynęła i została rozpatrzona jedna petycja. Do Starosty Międzyrzeckiego wpłynęły i zostały rozpatrzone dwie petycje.

Pierwsza dotyczyła przeprowadzenia remontu drogi powiatowej nr 1351F na odcinku Stare Polichno-Gościnowo i ujęcia tej inwestycji z najbliższym planie budżetu na 2024 r. Została rozpatrzona negatywnie. Powodem takiego załatwienia była konieczność przestrzegania „Planu rozwoju sieci dróg powiatowych w Powiecie Międzyrzeckim na lata 2021-2025”, w którym takie zadanie nie zostało ujęte oraz zabezpieczenie w budżecie Powiatu na rok 2024 środków finansowych na inwestycje dotyczące dróg powiatowych, na które powiat pozyskał już dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Nie wykluczono możliwości uwzględnienia tej inwestycji w planie rozwoju sieci dróg powiatowych w powiecie międzyrzeckim na lata 2026-2030, lecz w tym zakresie potrzebne będzie także współdziałanie z Powiatem Gorzowskim, gdyż byłoby wskazane, aby roboty te zostały wykonane w tym samym czasie na całym odcinku drogi o nawierzchni brukowej.

Druga dotyczyła zabezpieczenia w budżecie gmin środków finansowych na rok 2024 na organizowanie kampanii i działań edukacyjnych podnoszących kwestię mądrego i odpowiedzialnego zachowania w lesie. Poinformowano, że w planie finansowym na 2024 r. przewidziano zabezpieczenie środków w wysokości 5.000 zł na nagrody w konkursie „Młodzież zapobiega pożarom”.

Trzecia dotyczyła wpisania do Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi kwestii ochrony środowiska oraz zabezpieczenia w budżecie środków na promowanie wiedzy i działań w zakresie ochrony jezior przed wysychaniem. Poinformowano, że petycja jest spóźniona, gdyż, po obowiązkowych wcześniejszych konsultacjach, uchwała dotycząca programu została już podjęta, a prace nad planowaniem budżetu na rok 2024 także zostały już ukończone.

Międzyrzecz, 2024-01-03